



ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

О внесении изменений в некоторые законы Республики Крым,
регулирующие имущественные и земельные отношения

Принят
Государственным Советом
Республики Крым

21 декабря 2021 года

Статья 1

Внести в статью 12 Закона Республики Крым от 31 июля 2014 года № 38-ЗРК "Об особенностях регулирования имущественных и земельных отношений на территории Республики Крым" (Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2014, № 2, ст. 95, № 3, ст. 215, № 5, ст. 446, № 6, ст. 697, ст. 698; 2015, № 11, ст. 614, ст. 620, № 12, ст. 710; 2016, № 2, ст. 29, № 4, ст. 162–164, № 6, ст. 291, № 11, ст. 557, ст. 564, ст. 568; 2017, № 1, ст. 8, ст. 22, № 3, ст. 165, № 5, ст. 284, № 10, ст. 526, № 12, ст. 740; 2018, № 3, ст. 96, № 4, ст. 133, ст. 141, № 7, ст. 342; 2019, № 1, ст. 4, № 2, ст. 60, № 3, ст. 132, № 4, ст. 201, № 8, ст. 495, № 11, ст. 666, № 12, ст. 778; 2020, № 6, ст. 270, № 9, ст. 392, № 12, ст. 581; 2021, № 7–8, ст. 355, № 9, ст. 411, ст. 413) следующие изменения:

в части 1 слова "1 января 2022 года" заменить словами "1 января 2023 года";

в части 5 слова "1 января 2022 года" заменить словами "1 января 2023 года";

в части 6 слова "1 января 2022 года" заменить словами "1 января 2023 года".

Статья 2

Внести в Закон Республики Крым от 15 января 2015 года № 66-ЗРК/2015 "О предоставлении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и некоторых вопросах земельных отношений" (Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2014, № 2, ст. 95, № 3, ст. 215, № 5, ст. 446, № 6, ст. 697, ст. 698; 2015, № 11, ст. 614, ст. 620, № 12, ст. 710; 2016, № 2, ст. 29, № 4, ст. 162–164, № 6, ст. 291; 2017, № 1, ст. 8, № 6, ст. 366, № 10, ст. 592, № 12, ст. 740; 2018, № 2, ст. 15, ст. 16, № 4, ст. 142, № 6, ст. 267; 2019, № 1, ст. 4, № 3, ст. 133, № 8,

ст. 495, ст. 496, № 12, ст. 777, ст. 778; 2020, № 5, ст. 175–177, № 6, ст. 271, № 12, ст. 581; 2021, № 6, ст. 279, № 7–8, ст. 355) следующие изменения:

1) в абзаце первом части 1 статьи 20 слова "1 марта 2022 года" заменить словами "1 ноября 2022 года";

2) в части 3 статьи 22.3 слова "1 января 2022 года" заменить словами "1 августа 2022 года".

Статья 3

Внести в статью 3 Закона Республики Крым от 23 ноября 2016 года № 320-ЗРК/2016 "Об особенностях предоставления земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям граждан на территории Республики Крым и о внесении изменений в некоторые законы Республики Крым" (Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2016, № 11, ст. 568; 2017, № 1, ст. 2, № 12, ст. 694; 2019, № 1, ст. 4, № 3, ст. 134, № 12, ст. 778) следующее изменение:

в части 5 слова "1 января 2022 года" заменить словами "1 октября 2022 года".

Статья 4

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Глава Республики Крым

г. Симферополь,
21 декабря 2021 года
№ 247-ЗРК/2021



С. АКСЁНОВ